Протокол № 3
заседания Совета по развитию предпринимательства

31.05.2024 г. Гомель

Председательствовал: Мохарев А.В., заместитель председателя
райисполкома

Присутствовали члены Совета: Борискина М.Г., Такунов В.А.,
Алешников Н.М., Макиевский В.М., Кедо А.Ф., Кириков О.А.,
Корнеенко М.М., Порецкая Л.А., Перекатова М.А., Маджаро И.В.

предпринимательской деятельности».
1. Слушали заместителя Департамента по предпринимательству

Министерства экономики Республики Беларусь Бабачёнок И.В. о новой
структуре предпринимательской деятельности, об условиях работы и
порядке прекращения деятельности индивидуального предпринимателя
путем регистрации коммерческой организации.

2. Слушали начальника отдела организационно-методической работы
и регистрационной работы главного управления юстиции Гомельского
облисполкома Новак Н.Ю. о порядке перехода индивидуального
предпринимателя в коммерческую организацию.

3. Слушали начальника управления информационно-разъяснительной
работы инспекции по налогам и сборам Республики Беларусь по
Гомельской области Игликову О.Л. о вопросах налогообложения,
связанных с переходом прав и обязанностей индивидуального
предпринимателя в коммерческую организацию.

4. Слушали информацию главного специалиста отдела организации
сбора платежей Гомельского областного управления Фонда социальной
защиты населения Республики Беларусь Майорову Т.И. о гражданах,
подлежащих обязательному участию в системе социального страхования в
части пенсионного обеспечения.

5.Слушали директора общества с ограниченной ответственностью
«Светлогорский деловой партнер» - центра поддержки
предпринимательства Роговую Ж.Я. о вопросах реализации положений
закона № 365-3 «Об изменении законов по вопросам предпринимательской
деятельности».

1. Принять к сведению информацию участников диалоговой

ПОВЕСТКА:
О новациях Закона Республики Беларусь

от 22 апреля 2024 г. № 365-3 «Об изменении законов по вопросам

Решили:

площадки об H3MeHet
деятельности».

предпринимательской

Председатель Совета А.В.Мохарев

Секретарь Совета М.М.Корнеенко .